94 In occurſu non potest transferri Officium proprium alicuius

ius Diocesis, vel Religionis, vt eo die agatur de festo adlibitum, ne omittatur. Sic S.R. C. 2. Decemb. 1684.

95 Officia SS. adlibitum occurrentia die Dominica, vel in fraoctavam alicuius Sancti, aut aliquo die festorum Mobilium, nō sunt transferenda, sed eo anno omittuntur. Sic S.R. C. 20. Decēb. 1675.

96 Festa adlibitum occurrentia in diebus Dominicis, Octavis, & Nataliis Sanctorum, alicuius Diocesis, vel Religionis, ex vi Calendari proprii à Sede Apostolica approbati, non sunt transferenda, sed omittenda. Sic S.R. C. 24. Ian. 1682.

97 Officia adlibitum occurrentia eo die in quo aliās aliquod festum translatum poni deberet, vel in quo agendum esset Officium concessum semel in Hebdomada, vel in mense possunt celebrari, protracto vterius ad aliam diem festo translato, vel omisso Officio per Hebdomadam, aut per mensem concessio. Sic S.R. C. 24. Ian. 1682.

## TITVLO X.

### De concurrentia Officij.

99 **C**oncurrentia Officij attendenda est semper in 2. Vesperis, quomodo sit ordinandum Officium cum sequenti die. Itaque cum dicitur Officium aliquod cum alio concurrere intelligitur de præcedenti in secundis Vesperis, cum sequenti in primis Vesperis. Sic Rub. Brev. tit. 9. de concurr. Offic. n. 1.

100 Si autem post aliquod festum ex ijs, quæ in secundo ordine posita sunt in Rubrica de commemoratione ( que son los de 2. classe ) sequatur immediatè aliud ex solemnioribus maioribus, vespere erunt de sequenti, cum commemoratione præcedentis. Rubr. ibidem. n. 2.

101 Inter festa æqualis solemnitatis seruetur hic ordo, vt festa Domini præferantur omnibus alijs, & habeant vtraque Vesperas integras; sicuti festa B. Mariæ Festis Sanctorum: Item Festa Angelorum, & Apostolorum ceteris alijs: & festa illorum SS. quæ in proprijs locis, vel Ecclesijs solemniter celebrantur, alijs in Calendario descriptis. Rubr. ibi.

102 Semiduplici festo concurrente cum Dominica à Capitulo fit de Dominica, & commemoratio præcedentis, nisi aliter signetur. At Dominica concurrente cum sequenti festo semiduplici, & cum die infraoctavam, omnia fit de Dominica cum commemoratione sequentis. *Rubr. ibi. n. 4. & 5.*

103 Die infraoctava concurrente cum sequenti Dominica, vel semiduplici, à Capitulo fit de sequenti cum commemoratione octavæ. *Rubr. ibi. n. 6.*

104 Die Octava concurrente cum sequenti duplici minori etiam translato, à Capitulo fit de sequenti cum commemoratione Octavæ: Concurrente vero cum Duplici maiori, etiam translato, totum Officium fit de sequenti, cum commemoratione Octavæ; excepta die octava Epiphaniæ Domini, Paschæ, Ascensionis; & Corporis Christi, in quibus de sequenti fit tantum commemoratio. *Rubr. ibi. n. 7.*

105 Si festum simplex occurrat in feria quinta in Coena Domini, in qua de eo non debet fieri commemoratio, nulla etiam fiet commemoratio in Vesperis feriæ quartæ præcedentis. *Rubr. ibi. n. 10.*

106 Quotiescumque in Sabbato ante Dominicam privilegiatam Officium fuerit de septima die infra aliquam octavam, Psalmi Vesperis erunt de Psalterio, Capitulum de Dominica sequenti cum sola commemoratione de die octavo: & hoc ante decimum etiam fuit 9. Novemb. 1622. Sic S. R. C. 1. Mart. 1681.

107 Quæcumque dies Octava B. V. M. debet habere integras utraq; Vesperas in concurrentia cum festo duplici minori. Sic S. R. C. 11. Aug. 1691.

108 Nunquam satis laudes, & commemoraciones in honorem B. V. Mariæ recitari posse; & ideo laudabile; vt in Ecclesijs eidem dicatis, de ea fiat commemoratio in Officio currenti, etiam si Officium eius parvum prius recitatum fuerit; vt aliàs responsum fuit, 10. Ian. 1604. Sic S. R. C. 13. Iun. 1682.

109 Primæ, & secundæ Vesperæ Angelorum Custodum dividende sunt à Capitulo, si concurrant cum festo duplici minori. Sic S. R. C. 27. Septemb. 1698. Ex quo inferitur, non esse attendendam maiorem dignitatem in concurrentia festi duplici minoris cum Officio eiusdem ritus

110 Si transferatur Festum S. Lucie in feriam secundam ratione Dominicæ privilegiatæ, vespere erunt de die Octavo Conceptionis, cum commemoratione S. Lucie. Sic S. R. C. 1. Mart. 1681.

111 Si concedatur pro aliquo festo ritus duplex sine expressione maioris, vel minoris, concessio intelligitur de duplici minori, etiam si ad honorem Deiparæ facta fuerit. Sic S. R. C. 20. Novemb. 1683.

## TITULO XI.

*De Patrona Locī, & Titulo Ecclesiæ.*

112 **P**atron del Lugar se llama, à quien el Pueblo en Ayuntamiento, ò Consejo, conciente el Clero, y Obispo eligen por Patron, para impetrar su proteccion en sus necesidades, &c. Titular es, aquel à cuyo nombre, reverencia, ò invocacion se consagrò la Iglesia, de quien toma el Titulo, Nombre, ò Apellido. Y en muchos Lugares acontece, tener al Santo Titular por principal Patron. En orden à la eleccion de Patron ay el Decreto siguiente.

Decretum super electione Sanctorum in Patronos, A Sacra Rituum Congregatione de ordine S.D.N. Urbani Papæ VIII. emanatum die 23. Martij 1630.

Sacra Rituum Congregatio, Annuente Santissimo D. N. in electione Patronorum mandavit infra scripta in posterum servari debere, declarans; quod aliter facta electio nulla sit ipso iure.

Primo, quod eligi possint in Patronos ij solum, qui ab Ecclesia Univerfali titulo Sanctorum coluntur, non autem Beatificati dumtaxat.